DECRETO N° 157, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA
CULTURA.

  O Prefeito Municipal de Jaguarão, em conjunto com o Presidente do Conselho

Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de

Construção de Metas para o Plano Municipal da Cultura;

CONSIDERANDO o memorando nº 5.099/2023 da Secretaria Municipal de

Cultura;

  DECRETA:

Art.1º. Convocar a Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada no dia 12

de agosto de 2023, às 15:30h, nas dependências da Biblioteca Pública Municipal de

Jaguarão, localizada na Rua General Marques, nº 284, tendo como tema central:

“Desafios do Sistema Municipal da Cultura”.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                 Jaguarão, 10 de agosto de 2023.

Rogério Lemos Cruz,

Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
96

-8
C

A
E

-8
24

6-
D

0D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

C
96

-8
C

A
E

-8
24

6-
D

0D
D